
 
Akční plán sociálních služeb v obci 

s rozšířenou působností Turnov  
na rok 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odbor sociálních věcí  
 

Akční plán vychází z Komunitního plánu sociálních služeb regionu 
Turnovsko pro roky 2022-2025 

 
 
 
 
 



1 
 

OBSAH 
 

Úvod ............................................................................................................................................ 2 

Monitoring plnění komunitního plánu sociálních služeb k 23.10.2024 ............................................ 3 

Počet a věkové složení obyvatel obcí ORP Turnov k 1.1.2024 .......................................................... 4 

Analýzy potřeb cílových skupin ..................................................................................................... 5 

1. Analýza potřeb cílové skupiny senioři ............................................................................................ 5 

2. Analýza potřeb cílové skupiny osob se zdravotním postižením .................................................... 5 

3. Analýza potřeb cílové skupiny osoby ohrožené sociálním vyloučením ........................................ 6 

4. Analýza potřeb cílové skupiny rodiny s dětmi a mládeží ............................................................... 6 

Karty aktivit ................................................................................................................................. 7 

Závěr ..........................................................................................................................................12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Úvod  
 

Akční plán sociálních služeb v obci s rozšířenou působností Turnov pro rok 2025 upřesňuje, 

doplňuje a aktualizuje Akční plán na roky 2024–2025, vychází z Komunitního plánu sociálních 

služeb regionu Turnovsko pro roky 2022-2025. Tento plán byl vytvořen ve spolupráci 

s pracovními skupinami komunitního plánování sociálních služeb, s poskytovateli sociálních 

služeb, komunikován se starosty spádových obcí a s vedením města Turnova. 

Akční plán upřesňuje jednotlivá opatření, která jsou uvedena v Komunitním plánu sociálních 

služeb. 

 

Hlavní úkoly akčního plánu jsou: 

• podpora rozhodovacích procesů a činností pro pracovní skupiny, 

• podpora pro projednávání s dalšími subjekty (Libereckým krajem, poskytovateli sociálních 

služeb, poskytovateli dotací, obcemi apod.), 

• sledování naplňování plánovaných aktivit, 

• připravit vyhovující systém společného financování sociálních služeb obcí ORP Turnov, 

posílit povědomí o sociální podpoře na celém území a zajistit předávání informací mezi 

občany ve spádovém území, 

• sjednocení přístupů při přípravě a realizaci opatření. 

 

Součástí akčního plánu je: 

• přehled aktuálních opatření určených k přípravě nebo realizaci pro dané roky, 

• upřesnění a konkretizace jednotlivých opatření. 



3 
 

Monitoring plnění komunitního plánu sociálních služeb k 23.10.2024 

Akční plán sociálních služeb regionu Turnovsko  

Monitoring plnění Komunitního plánu stav k 23. 10. 2024 

číslo 

aktivity 

název aktivity 

plánované 

období 

realizace 
stav plnění 

 
důvody 

 
aktivitu ponechat/ 

upravit / vyřadit 

1 FOKUS Turnov, z.s. 
 
2025 

 
PLNĚNO 

 
změna – chráněné bydlení 
nerealizováno, ale rozšíření 
sociálních služeb v rámci 
projektu, kapacita u dvou 
služeb navýšena 

 
PONECHAT 

2 
Zajištění stávající sítě sociálních 

služeb pro skupinu seniorů 

v regionu Turnovsko 

2025 PLNĚNO 

 
sledování demografického 
vývoje obyvatelstva atd. PONECHAT 

3 

Zajištění sítě sociálních služeb pro 
skupinu osob ohrožených 
sociálním vyloučením na 
Turnovsku  

2025 

 
 
PLNĚNO 
 
 
 

 
zhoršení životní úrovně a 
životních podmínek, které 
ovlivňují jednotlivé domácnosti 
atd. 

 

PONECHAT 

4 
SLUNCE VŠEM, z.s. – Domov se 

zvláštním režimem 
2025 NEREALIZOVÁNO 

 
není vhodný objekt, nejsou 
finanční prostředky, změna 
záměru na rok 2025 

PONECHAT 

5 

Sociální bydlení – aktivity 
směřující k zajištění souladu 
s platnou legislativou upravující 
formy sociálního bydlení (např. 
hledání možností v rámci 
stávajícího městského bytového 
fondu, jednání s dalšími 
pronajímateli apod.) 

2025 NEREALIZOVÁNO 

 
nové legislativní požadavky na 
obce podle Zákona o podpoře 
bydlení, zajištění a plnění 
aktivit v návaznosti na 
schválenou Koncepci rozvoje 
bydlení v Turnově do roku 
2034 

 

PONECHAT – UPRAVIT 

6 
Bydlení pro osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 

2025 PLNĚNO 

 
hledají se vhodné možnosti 
financování z garantovaných 
programů   

PONECHAT 

7 
Zřízení dětské skupiny 

2025 PLNĚNO 

 
projekt je realizován probíhá 
stavba zařízení z dotace, 
otevření zařízení je plánováno 
na leden 2026 

 

PONECHAT 



4 
 

Počet a věkové složení obyvatel obcí ORP Turnov k 1.1.2024 
 

  
Počet obyvatel 
celkem 

v tom podle 
pohlaví v tom ve věku (let) Průměrný 

věk muži ženy 0-14 15-64 65+ 

SO ORP Turnov 33 786 16556 17230 5546 20779 7180 43,2 

v tom obce:               

Čtveřín 607 309 298 111 398 98 38,6 

Holenice 99 53 46 18 64 17 41,3 

Hrubá Skála 640 341 299 97 391 152 44,6 

Jenišovice 1287 647 640 347 805 203 38,3 

Kacanovy 226 119 107 49 133 44 40,7 

Karlovice 904 454 450 158 553 193 42,9 

Klokočí 203 114 89 32 132 39 42,5 

Kobyly 374 181 193 70 248 56 41,2 

Ktová 284 133 151 34 198 52 43,6 

Lažany 246 109 137 28 176 42 43,3 

Loučky 156 73 83 30 89 37 43,5 

Malá Skála 1242 612 630 227 741 274 43,0 

Mírová p. Kozákovem 1751 855 896 283 1121 347 42,6 

Modřišice 445 227 218 85 279 81 40,9 

Ohrazenice 1119 564 555 165 796 158 44,5 

Olešnice 221 117 104 50 138 33 40,4 

Paceřice 371 189 182 64 230 77 42,4 

Pěnčín 714 357 357 123 443 148 42,4 

Přepeře 1043 511 532 164 651 228 42,4 

Příšovice 1340 655 685 198 851 291 43,7 

Radimovice 365 163 202 69 202 94 44,1 

Radostná p. Kozákovem 444 235 209 69 272 103 43,4 

Rakousy 101 60 41 16 63 22 44,4 

Rovensko p. Troskami 1415 701 714 257 871 287 41,5 

Soběslavice 173 96 77 30 117 26 41,9 

Svijanský Újezd 439 228 211 69 281 89 42,9 

Svijany 347 181 166 62 219 66 41,1 

Sychrov 216 118 98 40 139 37 40,7 

Tatobity 597 295 302 104 365 128 42,4 

Troskovice 82 44 38 8 55 19 54,4 

Turnov 14502 6905 7597 2245 9757 2500 44,2 

Vlastibořice 367 175 192 66 231 70 41,6 

Všeň 628 312 316 113 390 125 42,5 

Vyskeř 410 210 200 55 253 102 45,5 

Žďárek 177 92 85 37 117 23 38,2 

Žernov 251 121 130 24 193 34 41,2 
 

Zdroj: Český statistický úřad, Veřejná databáze, www.czso.cz, vygenerováno 07.1.2025 14:55:20. 



5 
 

Analýzy potřeb cílových skupin  
Základním východiskem pro ustanovení priorit roku je analýza zajištění sociálních služeb ve 
správním obvodu ORP Turnov. Analýza je zpracována podle cílových skupin, jelikož sociální 
služby jsou poskytovány s ohledem na potřeby konkrétní cílové skupiny.  

1. Analýza potřeb cílové skupiny senioři  
POZITIVA  

• Stabilní síť sociálních služeb pro seniory. 
 

• Financování ze strany města. 
 

• Informovanost cílové skupiny. 
 

• Case management (spolupráce služeb a 
úřadů). 

 

• Provázanost se zdravotnictvím (lůžka, 
následná péče). 

 

• Mobilní hospic (Liberec, Semily). 
 

• Nové metody v poskytování  
sociálních služeb (biografická 
metoda).  

NEGATIVA  

• Nedostatek lůžek v DD a DZR (pobytová 
služba). 

 

• Nedostatečné finanční prostředky 
(zřizovatel, kraj, MPSV). 

 

• Spolufinancování obcí není nastaveno. 
 

• Nedostatek personálu. 
 

• Energetická krize (vyšší nákladovost 
služeb). 

2. Analýza potřeb cílové skupiny osob se zdravotním postižením  
POZITIVA  

 

• Stabilní síť sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením. 

  

• Financování ze strany města.  
 

• Informovanost cílové skupiny. 
 

• Case management (spolupráce služeb a 
úřadů). 

 

• Reforma duševního zdraví – rozšíření 
služeb, podpora KÚ. 

NEGATIVA 
 

• Nedostatek pobytových zařízení – chybí 
lůžka pro určité skupiny osob s těžkým 
zdravotním postižením.  

 

• Finanční prostředky (zřizovatel, kraj, 
MPSV). 

 

• Spolufinancování obcí. 
 

• Nedostatek personálu. 
 

• Nedostatek odborníků (psychiatři, 
psychiatrické sestry). 

 

• Energetická krize (vyšší nákladovost 
služeb).  



6 
 

3. Analýza potřeb cílové skupiny osoby ohrožené sociálním vyloučením  
POZITIVA  

 

• Stabilní síť sociálních služeb pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučení, především 
poradenské a terénní sociální služby. 

 

• Financování ze strany města.  
 

• Case management (spolupráce služeb a 
úřadů). 

 

• Informovanost (šatník OSV, ADRA, 
nábytková banka, potravinová banka). 

 
 

NEGATIVA  
 

• Nedostatek pobytových zařízení – 
ubytovny, azylové bydlení, dostupné 
bydlení).  

 

• Finanční prostředky (zřizovatel, kraj, 
MPSV). 

 

• Spolufinancování obcí.  
 

• Nedostatek odborníků (psychiatři, 
psychiatrické sestry). 

 

• Energetická krize (vyšší nákladovost 
služeb). 

 

• Nárůst skupiny osob drogově závislých, 
které nechtějí svoji situaci změnit a řešit. 

 

 

4. Analýza potřeb cílové skupiny rodiny s dětmi a mládeží  
POZIVITA  

 

• Stabilní síť sociálních služeb pro 
rodiny s dětmi a mládeží (neziskové 
organizace v Turnově – D.R.A.K., z.s., 
Náruč, z.s., Advaita, z.ú., FOKUS, z.s., 
MŠ a ZŠ Sluníčko, příspěvková 
organizace).  
 

• Financování ze strany města.  
 

• Case management (spolupráce služeb 
a úřadů). 
 

• Zřízení dětské skupiny. 
 

• Středisko volného času Žlutá ponorka 
 

 

NEGATIVA 
 

• Finanční prostředky (zřizovatel, kraj, 
MPSV). 
 

• Spolufinancování obcí.  
 

• Nedostatek odborníků (psychiatři, 
psychiatrické sestry). 

 
 

 
 
 

 
 



7 
 

Karty aktivit  
 

V Komunitním plánu sociálních služeb regionu Turnovsko pro roky 2022-2025 jsou uvedené 
jednotlivé karty aktivit. Můžeme říct, že tyto karty aktivit jsou základním východiskem pro 
Akční plán. 
Karty aktivit zahrnují přesnou specifikaci jednotlivých aktivit, cílovou skupinu osob, kterých se 
týkají, a instituce odpovědné za jejich realizaci. Samotné aktivity jsou rozčleněny na etapy dle 
let, na něž jsou plánovány, a to včetně jejich finančního zajištění. U jednotlivých aktivit jsou 
zahrnuta i možná rizika při jejich uskutečňování. 
 
 
 

KARTA AKTIVIT 

Číslo aktivity 1 

Název aktivity 
FOKUS Turnov, z.s. 

Cílové skupiny uživatelů 
OZP-osoby s psychickým onemocněním, osoby s mentálním 
postižením, osoby s kombinovaným postižením 

Doba realizace 2025 

Popis aktivity pro rok 2025 

2025 

Rozšíření sociálních služeb v rámci projektu „Podpora a rozvoj 
sociálních služeb v Libereckém kraji“, který je financován z 
Operačního programu zaměstnanost plus, navýšení kapacit u 
služeb Sociální rehabilitace a Sociálně terapeutické dílny. 
Vyjednávání s pojišťovnami, registrace zdravotní služby, 
vytipování vhodné nemovitosti pro umístění Centra duševního 
zdraví, kroky k zajištění financování. Navýšení kapacit u sociálních 
služeb – Sociální rehabilitace a Sociálně terapeutické dílny, 
realizace multidisciplinárního týmu, příprava na vznik Centra 
duševního zdraví.  

Odpovědnost za realizaci 
Předsedkyně spolku a ředitelka FOKUSu Turnov 

Předpokládané zdroje financování 

2025 Dotace z individuálního projektu, LK, město Turnov, vlastní zdroje 

Rizika realizace 
Nedostatek personálu.  

Komentář 
 Důležité: Nastavení udržitelného financování služby a 
poskytována v širším území Libereckého kraje. 

 

 

 

 



8 
 

KARTA AKTIVIT 

Číslo aktivity 2 

Název aktivity Zajištění stávající sítě sociálních služeb pro skupinu seniorů v 
regionu Turnovsko 

Cílové skupiny uživatelů Senioři 

Doba realizace 2025 

Popis aktivity pro rok 2025 

2025 Udržení a event. rozšíření sítě sociálních služeb dle potřeb 

Odpovědnost za realizaci Město Turnov, vedoucí OSV, starostové obcí SO ORP, ředitelé 
organizací, poskytovatelé služeb 

Předpokládané zdroje financování 

2025 Město Turnov (další zdroje: spolufinancování obcí SO ORP Turnov, 
dotace MPSV, grantové fondy, LK, MPSV, EU, uživatelé) 

Rizika realizace Nedostatek finančních zdrojů, nedostatečná kapacita zařízení či 
nedostatek pracovníků v sociálních službách. 

Komentář   
 
 
 

KARTA AKTIVIT 

Číslo aktivity 3 

Název aktivity 
Zajištění sítě sociálních služeb pro skupinu osob ohrožených 
sociálním vyloučením na Turnovsku 

Cílové skupiny uživatelů 

Osoby ohrožené sociálním vyloučením (osoby se zdravotním 
postižením, osoby s duševním onemocněním, osoby bez domova, 
osoby závislé na návykových látkách, oběti trestných činů, osoby 
propuštěné z výkonu trestu, děti a mládež apod.) 

Doba realizace 2025 

Popis aktivity pro rok 2025 

2025 Udržení, event. rozšíření sítě sociálních služeb dle potřeb 

Odpovědnost za realizaci 
Organizace poskytující soc. služby viz. příloha Síť poskytovatelů a 
další organizace 

Předpokládané zdroje financování 

2025 
Město Turnov (další možné zdroje: spolufinancování obcí SO ORP 
Turnov, dotace MPSV, grantové fondy, LK, MPSV, EU, nadace, dary, 
uživatelé – úhrady) 

Rizika realizace 
Nedostatečné finanční zabezpečení, nedostatečné personální 
zabezpečení 

Komentář   
 
 



9 
 

KARTA AKTIVIT 

Číslo aktivity 4 

Název aktivity 
SLUNCE VŠEM, z.s. - Domov se zvláštním režimem 

Cílové skupiny uživatelů Dospělé osoby s těžkým mentálním postižením a autismem (i s 
poruchami chování) 

Doba realizace 2025 

Popis aktivity pro rok 2025 

2025 Hledání podpory pro výstavbu nového objektu ve spolupráci s KÚ.  

Odpovědnost za realizaci SLUNCE VŠEM, z.s. 

Předpokládané zdroje financování 

2025 Grantové fondy, EU, LK, MMR, MPSV, obce, města, MAS, vlastní  

Rizika realizace 
Nedostatek finančních zdrojů, nedostatek pracovníků v sociálních 
službách, nepodpora KÚ.  

Komentář 
 Důležité: Nastavení udržitelného financování služby a poskytování 
v širším území Libereckého kraje.  

 
 
 
 

KARTA AKTIVIT 

Číslo aktivity 5 

Název aktivity 

Sociální bydlení – aktivity směřující k zajištění souladu s platnou 

legislativou upravující formy sociálního bydlení (např. hledání 

možností v rámci stávajícího městského bytového fondu, jednání 

s dalšími pronajímateli apod.) 

Cílové skupiny uživatelů Osoby ohrožené sociálním vyloučením 

Doba realizace 2025 

Popis aktivity pro rok 2025 

2025 
Zajištění v souladu s novou legislativou – Zákon o podpoře v bydlení. 
Zajištění a plnění aktivit v návaznosti na Koncepci rozvoje bydlení 
v Turnově do roku 2024 - 2034. 

Odpovědnost za realizaci Město Turnov – OSM, OSV 

Předpokládané zdroje financování 

2025 Dotace MMR, MPSV, město Turnov, obce ORP Turnov, grantové 
fondy. 

 
 
 
 
 
 
 



10 
 

KARTA AKTIVIT 

Číslo aktivity 6 

Název aktivity Výstavba bytového domu v ulici 5. května 

Cílové skupiny uživatelů Skupiny obyvatel dle dotačního programu 

Doba realizace 2025–2029 

Popis aktivity pro rok 2025 

2025 

Přepracování projektové dokumentace a příprava podkladů k žádosti 
o investiční dotaci na novostavbu v rámci programu SFPI-Dostupné 
nájemní bydlení. (32 bytů) 

Odpovědnost za realizaci Město Turnov, vedoucí OSM 

Předpokládané zdroje financování 

2025 
Dotace z Národního plánu obnovy, Státní fond podpory investic, 
město Turnov. 

Rizika realizace Chybějící finanční prostředky, nepřidělení dotace. 

Komentář Výstavba bude realizována v závislosti na finančních prostředcích. 

 
 
 

 

KARTA AKTIVIT 

Číslo aktivity 7 

Název aktivity Zřízení dětské skupiny 

Cílové skupiny uživatelů Děti a mládež  

Doba realizace 2025 

Popis aktivity pro rok 2025 

2025 

Dokončení výstavby, vybavení objektu červenec–srpen 2025, 
zajištění poskytovatele služby, zahájení provozu dvou dětských 
skupin (kapacita 24 dětí) leden 2026. 

Odpovědnost za realizaci Město Turnov 

Předpokládané zdroje financování 

2025 Dotace MPSV, město Turnov 

Rizika realizace Nedostatek personálu. Nebude vybrán provozovatel. 

Komentář 
 

 

 

 

 



11 
 

KARTA AKTIVIT 

Číslo aktivity 8 

Název aktivity 
Společné plánování a financování sociálních služeb obcí v rámci 
ORP Turnov  

Cílové skupiny uživatelů 
Senioři, Osoby se zdravotním postižením, rodiny s dětmi a mládež, 
Osoby ohrožené sociálním vyloučením  

Doba realizace 2025 

Popis aktivity pro rok 2025 

2025 
Zapojení obcí v ORP, nastavení systému společného financování 
sociálních služeb, včetně dotačního řízení 

Odpovědnost za realizaci Koordinátor komunitního plánování 

Předpokládané zdroje financování 

2025 dotace KÚL, město Turnov, spolufinancování obcí SO ORP Turnov 

Rizika realizace Odmítnutí spolufinancování ze strany obcí. 

Komentář 
V roce 2025 je předpoklad vyhlášení dotačního řízení pro sociální 

služby. 

 
 

KARTA AKTIVIT 

Číslo aktivity 9 

Název aktivity 
Plánovaná revitalizace budov Zdravotně sociálních služeb Turnov a 
Domova důchodců Pohoda 

Cílové skupiny uživatelů Senioři  

Doba realizace 2025 

Popis aktivity pro rok 2025 

2025 Vypracování projektové dokumentace a vyhledání dotačního zdroje. 

Odpovědnost za realizaci Město Turnov – OSM 

Předpokládané zdroje financování 

2025 Dotační výzvy pro spolufinancování projektu. 

Rizika realizace Nedostatečné finanční zabezpečení. 

Komentář 
Energeticky náročný provoz budovy. Nutné zateplení a další stavební 

úpravy. 

 

Příprava aktivit pro další období – Na Turnovsku se profiluje nová cílová skupina dětí a 
dospělých s těžkým zdravotním postižením. Bude potřeba v budoucnu zajistit pro tuto cílovou 
skupinu návaznost sociálních služeb po ukončení povinné školní docházky ve speciálním 
vzdělávacím zařízení.  
 
 
 



12 
 

Závěr  
 

Tento Akční plán sociálních služeb v obcích s rozšířenou působností Turnov pro rok 2025 je 

projednán v sociální a bytové komisi města Turnova, v radě města i zastupitelstvu města. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Schváleno Zastupitelstvem města dne 27. 3. 2025 usnesením č. ZM 48/2025-3. 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Síť poskytovatelů sociálních služeb na území ORP Turnov 
Foto: Pavel Charousek 
 


